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Kora tavaszi teendőnk vetés illetve ültetés
előtt a talajjavítás talaj- és növényélet ser-
kentő hasznos mikroorganizmusokat tartal-
mazó fermentált mikrobiológiai készítmény-
nyel.
Kora tavaszi feladatunk, hogy talajaink újra
életre keljenek, megjavuljon a talajszerkezet,
helyre álljon és növeljük a talaj tápanyag
szolgáltató képességét, növeljük a talajba be-
vitt szerves és szervetlen tápanyagok feltá-
ródását és a tápanyag hasznosulást. 
Erre a célra a nagy hatékonyságú mikrobi-
ológiai készítményt használjuk, ez a Natúr
Micro. Ez a készítmény összetett feladatokat
lát el a talajban. A talajélet helyreállításán
túlmenően közvetve és közvetlenül is hat a
növényéletre. Olyan nagy xilanáz enzimak-
tivitású baktériumtörzset is tartalmaz, amely
hidegtűrő, így már ősszel és koratavasszal
megkezdődik a talajba bedolgozott növényi
szár és levélmaradványok cellulóz tartalmá-
nak lebontása. Nagyon fontos, hogy a talaj-
ban található növénymaradványok nem csak
cellulózt tartalmaznak, hanem a gyökér és
gyökérnyak félig fásodott részei lignin tar-
talmúak. 
A Natúr Micro egyedülálló olyan készít-
mény, amelyben két ligninbontó gombatörzs
is van. Kiemelt fontosságú, hogy a növényi
gyökérmaradványok ligninbontók hiányában
lassan elrothadnának és életteret biztosítana
a szaprofita életmódú fuzárium és más szap-
rofita talajlakó kórokozó gombáknak. Ezzel
szemben a növényi gyökér, amely lignint tar-
talmaz a ligninbontók hatására lebontásra
kerül, így a gyökérlakó kórokozóknak – fu-
zárium, verticilium, pitium, rizoktónia, -
élettere megszűnik. A lignin humuszalkotó,
így tápanyaggá és talajjavítóvá válik. A Na-
túr Micro által lebontott cellulóz és lignin
anyagok növelik a talaj szerves kolloid men-
nyiségét, ezáltal a laza homoknak javul a
szerkezete, a nagy kolloid tartalmú agyagta-
lajnak csökken a talajkötöttsége és talajel-

lenállása is. A talajban lévő szerves kollo-
idok ellentétes elektromos töltésűek a víz
molekulákkal szemben, ezért a szerves kol-
loidok vízburokkal veszik magukat körül,
így az aszály idején javul a talaj vízmegtartó
és vízszolgáltató képessége.
A Natúr Micro tartalmaz 3 nitrogénkötő 3
foszformobilizáló és 1 cellulózbontó baktéri-
umtörzset, valamint 1 cellulózbontó és 2
ligninbontó gombatörzset. 
Növényvédelmi mellékhatások:
Antibiotikus hatású anyagok termelése a
kórokozó gombák ellen a növényi gyökerek
körül elfoglalja a kórokozó gombák életterét,
fitotoxikus vegyüle-teket közömbösíti a ta-
lajban, hormonszerű anyagokat termel, lé-
nyegesen növeli a gyökértömeget, növekszik
a betegség ellenállóság és termés mennyi-
ség. Felhasználása kertészeti kultúrában 10
liter/ha Natur Micro + 5 liter/ha Amalgerol. 
Amalgerollal kijuttatva megszűnik a talaj-
untság és a monokultúrás termesztésből
adódó káros hatások, kevesebb műtrágyára
és növényvédőszerre lesz szükség, ökológiai
(bio) termesztésben is ajánlott.
2013-ban nagyon sok termelő növényállo-
mányában tápanyagellátási és tápanyagfel-
vételi zavart tapasztaltunk. A talajvizsgála-
tok minden esetben károsan megváltozott
magas talaj pH értéket mutatott. Az optimá-
lisnál magasabb pH-érték mellett a kálium,
kalcium és molibdén kivételével a tápelemek
felvétele a növény számára erősen korláto-
zott. Akkor is tápanyaghiány lép fel, ha a ter-
melő előzőleg a talajt és a növényt jól ellátta
tápanyaggal. Külön ki kell emelni a talaj pH-
érték és a növény foszfor ellátottsága közöt-
ti összefüggést. A foszfor műtrágyázás szán-
tóföldi növényeknél mono-ammónium-fosz-
fát, vagy foszforpentoxid formában törté-
nik. A kijuttatott két foszfor forma a talaj-
ban átalakul, optimális pH esetén H2PO4
formává, amelyet a növény maradéktalanul
fel tud venni. Magas pH érték esetén HPO4

vagyis hidrofoszfáttá alakul át, amely a
növény számára nem felvehető foszforfor-
ma. 5 pH érték esetén a foszfor 99,3%-a
dihidrofoszfát lesz. 7,2 pH esetén az előbbi
kedvező érték már 50%-ra csökken, 9 pH-ér-
ték esetén ez az érték már csak 1,5% , termé-
szetesen ezzel fordítottan arányosan a fel
nem vehető hidrofoszfát mennyisége meg-
növekszik.  
Ugyanilyen arányban nő a mikroelemek fel-
vehetősége is. 2010-ben a magas talaj-
vízszint következtében a talajvíz feljött a fel-
színre, vagy a felszín fölé, de jobbik esetben
is a kapilláris zónába, amely felhozta a nátri-
um sókat, a talaj kalcium tartalmával reak-
cióba lépve nátrium-karbonátot hozott létre,
amely megemelte nemcsak a káros sók mér-
tékét, hanem a talaj pH értékét is. Ezek a ká-
ros sók jelen vannak a csőkutakból nyerhető
vízben is. A mérések azt bizonyítják, hogy
rendkívüli mértékben megemelkedett az ön-
tözővíz kalcium-hidrogénkarbonát tartalma.
A 160mg/liter kalcium-hidrogénkarbonát ér-
ték felett már nem lehet talajkárosodás nél-
kül felhasználni. Az évek óta tartó talaj és
légköri aszály leküzdésére nagymennyiségű
öntözővizet juttatnak ki a területre. Az ön-
tözővíz káros kalcium-hidrogén tartalma to-
vább fokozza a talaj pH értékének növe-
kedését.

Ezeket a káros hatásokat hogyan tudjuk
kivédeni? 
Az öntözővíz kezelése salétromsavval, 100
mg hidrogén-karbonát közömbösítéséhez 1
dl salétromsav szükséges köbméterenként. A
káros hidrogén-karbonátból így nyerünk
hasznos kalcium-nitrátot, ezzel a növényt
tápláljuk, a talaj pH értékét pedig nem
növeljük tovább.
További feladat, a talaj javítása mikrobioló-
giai készítménnyel: Natur Micro+ Amal-
gerol együttes talajba dolgozása.
A mikroelemek kijuttatása lombtrágyázás-
sal, növénykondicionáló készítményekkel.
Talaj szerves kolloidjainak növelése, granu-
lált baromfi, vagy marhatrágya készítmé-
nyekkel. Mivel a nagy szerves anyag tarta-
lom reakcióba lép a kijuttatott műtrágyákkal
és azokkal szerves komplexeket képez. A
szerves komplexek a talajból nem mosódnak
ki, de ugyanakkor a növények számára kön-
nyen felvehető tápanyagforma. 
Növeljük a talaj huminsav és tápanyag tar-
talmát Green Soil Humin granulátum alka-
lmazásával.
További feladatok
Csemegehagyma
A csemegehagyma állományokban erős

mangánhiány tapasztalható. Termesztett nö-
vényeink közül a leg mangánigényesebb a
vöröshagyma, cékla, őszi búza. A vörös-
hagyma éves mangán szükséglete 2 kg/hek-
tár aktív hatóanyagban számolva. 
Fejes saláta
Tápkocka készítés esetén egy köbméter táp-
közegbe keverjünk 1,2 kg Aliette 80 WG-t.
Kiültetés előtt a saláta palántát öntözzük be
3 mililiter/négyzetméter Previcur Energy-
vel. 
A fejesedésben lévő saláta esetén a kalcium
ellátásra és a fokozott szellőztetésre ügyel-
jünk a gyökérnyak rothadás és a levélszél
barnulás elkerülése érdekében. 
Szürkepenész ellen használjuk a SWITCH
62,5 WG 0,6 kg/hektár, vagy a szürkepenész
és a rizoktónia ellen a Signum WG-t. Ezt egy
tenyészidőszakban maximum két alkalom-
mal lehet használni az utolsó kezelés a beta-
karítás előtt 3 héttel lehet. Ugyanezek ellen
korlátlanul használható a 4%-os töménységű
Natur Biokál, ami egyúttal növénykondi-
cionáló és nulla napos várakozási idejű.
Hónapos retek kondicionálása ugyanezzel a
Natur Biokállal lehet, valamint 0,3% Planta-
fosz Universal+ 0,3% Amalgerol.
Őszi vetésű gabonafélék
A talaj drasztikus kiszáradása és csapadék-
hiány miatt a hagyományos nitrogén fejtrá-
gyázás hatástalan. Azonnali tápanyagpótlási
lehetőség fejtrágyázás helyett a Speedy 10-
20 liter/hektár lombra kipermetezve, vagy
általános tápanyaghiány esetén 10 liter/hek-
tár Speedy+ 5-10 liter/hektár Radistart FL. A
Speedy a gabonafélék esetén nélkülözhetet-
len cinket is tartalmaz. A nitrogént három
formában tartalmazza, valamint kén, cink,
kalcium, magnézium, vas, bór és jelentős ze-
olit tartalma is van. Ezek közvetlenül nem
csak a gabona fejődését, hanem a nitrogén
felvételét és beépülését is fokozzák.

Görög Zoltán
30/479-9343

MÓRA - INPUT

Kora tavaszi feladatok zöldségtermesztésben és gabonatermesztésben

Tisztelt Olvasó!
Az „Idejében Szólunk” név mától
nemcsak egy egyszerű újságcikk neve,
hanem egy egész újság címe lett! Fon-
tosnak tartottam ezt a kezdeménye-
zést, hiszen annyi új termékkel talál-
kozunk a zöldségtermesztésben, ami
újabb és újabb lehetőséget ad a prob-
lémák megoldására. 
Így ez az újság a forgalmazó partnere-
ink segítségével ezen új termékek be-
mutatásával segíti a termelőknek meg-
találni a lehető legjobb választást és
megoldást a kertészeti termesztésben. 

Az újság 12.000 példányban jelenik
meg 2 havi rendszerességgel a térsé-
günkben. Kizárólag a mezőgazdaság-
ban felmerülő termékeket és az azok-
kal kapcsolatos információkat tartal-
mazza.
Remélem, hogy folyamatos megjele-
nése során mindenki megtalálja a saját
termékével kapcsolatos információkat.
Ha valakinek bármilyen észrevétele,
kérdése vagy ötlete van az újsággal
kapcsolatban, azt szívesen fogadom.
További jó olvasást kívánok!  

Kopasz Tibor
Ügyvezető Igazgató
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Az egészséges táplálkozás
térhódításának köszönhetően
hazánkban is egyre inkább is-
mertebbé váló növény a brok-
koli (Brassica oleracea convar.
botrytis var. italica). Fontos
tévhitet kell eloszlatnom rög-
tön az elején, brokkolit hazánk-
ban, mint bármely más ká-
posztafélét egész évben lehet
termeszteni; - kora tavaszi, fű-
tetlen fóliás termesztéstől a ké-
ső őszi, esetenként téli beta-
karítással bezárólag. 
A kora tavaszi fűtetlen fóliás

hajtatott brokkoli termesztés
kulcskérdése a nagy hőinga-
dozás, ebben a szegmensben az
egyik legtoleránsabb fajta,
mely sikerrel termeszthető az
Aquiles F1. 65-70 napos te-
nyészideje alatt 300-500 gr-os
fejeket nevel. A korai hajtatás-
ban a sor- és tőtávolságot ne
csökkentsük 40 x 40 cm alá,
mert az már a termesztés sik-
erét kockáztatja.
Nyári termesztés fő fajtája a
Naxos F1, melynek javasolt
legkorábbi ültetési ideje május

eleje. Erős gyökérzetének kö-
szönhetően nagyon jól tűri a
szélsőségesen meleg körülmé-

nyeket. Az erős gyökérzete
miatt kevesebb N-t igényel a
tenyészidőszak során. Fejei
400 gr-os mérettől, a palántá-
zást követő 75.-80. napon szed-
hetők.
Friss piaci és a feldolgozóipari
igényeket egyaránt kielégíti a
Parthenon F1. Súlyos, tömör,
domború fejeket nevel; a virá-
grügyei aprók és sötétzöldek.
Javasolt ültetési idő június

közepétől, javasolt állomány-
sűrűség 28.000 – 30.000 tő/ha.
A fajtát friss piacra szakaszolt

ültetéssel javasolt tenni, mivel
kedvező körülmények között 2
menetben betakarítható.
Brokkolink hőtürését, szántó-
földi lábontarthatóságát tudjuk
javítani, közel 1 héttel meg-
nyújtani, ha a betakarítást meg-
előző 3. héttől kezdve 4-5
kg/ha tiszta B hatóanyaggal
lombtrágyázunk. 

Papp Gábor – SAKATA
+3630-948-5044

Brokkoli termesztés egész évben

Naxos F1

Parthenon F1
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Kiváló minõségû, prémium kategóriás növényházi izraeli Ginegar fóliák elérhetõ áron

Képviselet: Altoterra Kft. 6000 Kecskemét, Halasi út 29.
Tel: 06-30/652-89-92 · Fax: 06-76/504-150

E-mail: szabolehel@altoterra.hu · Web: www.altoterra.hu

Fõbb tulajdonságok:
>5 rétegû >3 év garancia >40-200 micron vastagságig
>fénystabilitás >cseppmentesség >thermo hatás

Jakabszállás közelében 17
hektáron (1 %-os humusz-
tartalmú talajon) foglalko-
zom intenzív almatermesz-
téssel. A Csöpp Mix joge-
lődjének, a Magmix-nek a
felhasználásával kerültem
kapcsolatba a termékcsalád-
dal. A több éves használat
során kialakult pozitív ta-
pasztalataimtól, vélemé-
nyemtől vezérelve döntöt-
tem az üzem, valamint a
gyártási jogok megvétele
mellett. 2006 óta a fejlesz-
tési kísérleteinket ebben az
ültetvényben végezzük.
Rendszerint több éves ösz-
szehasonlító kísérletek után
alakítjuk ki a kereskedelmi
forgalomba kerülő összeté-
telt.

A szokásos növényvédelmi
kezeléseket a következő
Csöpp Mix lombtrágyákkal

ajánlom kiegészíteni.

A Csöpp Mix 3. Szőlő, gyü-
mölcs, zöldség használatá-
val folyamatos jó kondí-
cióban lehet tartani az ül-
tetvényt. A tavaszi első
olyan permetezéseknél,
amikor már van felvevő
lomb, a kijutatott Csöpp Mix
Cinkamin komplex- szel
gyorsítani lehet az új gyö-
kérképződést. Piros bimbós
állapottól a Csöpp Mix Bo-
ron kétszeri alkalmazása a
benne lévő Bórnak és Fosz-
fornak köszönhetően előse-
gíti a virágok jó terméke-
nyülését biztosító állapot
kialakítását. Fehér bimbós
állapottól három alkalom-
mal Csöpp Mix Algával
történő kezelés javítja a ter-
mékenyülést és növeli a
kisalma sejtszámot, ami a
nagyobb méret lehetőségét

adja meg, valamint csök-
kenti az alternancia mérté-
két. Csöpp Mix Kondi piros
bimbós állapottól való alka-
lmazásának köszönhetően a
megnövekedett ellenálló ké-
pesség hatására sokkal haté-
konyabbak a növényvédel-
mi technológiák. Elsősor-
ban a tűzelhalás és a vara-
sodás elleni technológiák
esetében figyelhető meg ez
a hatás. A nyári rügydiffer-
enciálódás és a téli Bór fel-
töltés a Csöpp Mix Bórral
valósítható meg. Mogyoró
nagyságtól javallott a Csöpp
Mix 3. Szőlő, gyümölcs,
zöldség Kalcium tartalmát
Csöpp Mix Kalciummal ki-
egészíteni. Ezáltal nem csak
a Kalciumhiányos állapot
előzhető meg, hanem nagy
mértékben javítható a tárol-
hatóság és a pultállóság.

Piros fajtáknál a jó Kálium,
Kalcium és Magnézium ará-
nynak köszönhetően a
Csöpp Magmix Tápoldat
gyorsítja a színanyag kép-
ződést és előrébb hozza az
érést. A Csöpp Mix lombtrá-
gyák a legjobb árérték ará-
nyú termékek közé tartoz-
nak. A növényi eredetű Ká-
liumnak és a növény azonos
kötésben lévő mikroelemek-
nek köszönhetően gyorsabb
felvehetőséget és jobb hasz-
nosulást biztosítanak.

Részletes technológiai ja-
vaslat, pontos dózisokkal
megtalálható a www.csopp-
mix.hu oldalon. Esetleges
kérdéseivel forduljon biza-
lommal területi képviselő-
inkhez.

Tánczos László
Jakabszállás

Csöpp Mix lombtrágya technológia az almatermesztésben
a felhasználóból lett gyártó szemével

Forgalmazásában
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Hogyan érhető el magas ter-
mésminőség és kimagasló
hozam egyetlen biostimulá-
tor alkalmazásával?

A Basfoliar Aktiv a legkor-
szerűbb technológiával ké-
szült, algát és foszfitet is tar-
talmazó biostimulátor. Al-
kalmazásával sikeresen 
visszaszorítható a gombás
és baktériumos kórokozók
fertőzése szőlő és alma ül-
tetvényekben, valamint a
hajtatásos kertészetekben.

Magas foszfit tartalma erős
immunaktivitást vált ki a
növényállományban ezzel
ellenállóbbá téve azt a kór-
okozókkal szemben. 
Felhasználása már a virág-
zás korai fázisában ajánlott
2-3 liter/hektár mennyiség-
ben, önmagában vagy nö-
vényvédőszerrel kombinál-
va. Az ismételt kezelések
fokozzák a termék haté-
konyságát, ezáltal a szőlő-
ben csökken a peronosz-
póra fertőzési nyomás, va-
lamint javul a termésmi-
nőség és emelkedik a ter-
mésátlag. Almában sikere-
sen alkalmazható varasodás
ellen a már beállított nö-
vényvédelmi technológiák
kiegészítésére. Növényvé-
dőszerekkel való kombiná-
lása javasolt. Felhasználási
tapasztalatok alapján kiváló
hatásfokozóként funkcionál
a permetléhez keverve.

Mintegy 100 gramm/liter al-
gakivonatot tartalmazó Bas-
foliar Aktív kiváló eszköze
a stressz csökkentésének.
Az algakivonatban fellelhe-
tő növényi hormonok
(Auxinok, Gibberellinek,
Cytokininek) és aminosavak
fokozzák az aszálytűrést, ja-
vítják a növényi anyagcse-
rét, valamint erős lomboza-
tot segítenek fenntartani a
növény számára még ked-
vezőtlen körülmények kö-
zött is. A nagyobb asszimilá-
ciós felületnek köszönhe-
tően javulnak a későbbi ter-
méskilátások is.
A Basfoliar Aktiv alkalma-
zásával erősebb virágzás és
jobb terméskötődés érhető
el, valamint visszaszorítha-
tó a kórokozók termésre
gyakorolt fertőzési nyomá-
sa, ezáltal javítva a termés
minőségét is. 
Alkalmazása bármely ültet-

vényben javasolt a virágzás
kezdetétől a bogyónöveke-
dés fázisáig 3-6 alkalommal
önmagában vagy növény-
védelmi kezelésekkel egy-
bekötve.

Fontos megemlíteni, hogy
kiegyensúlyozott összeté-
telének köszönhetően a Bas-
foliar Aktív nemcsak ültet-
vényekben, hanem a hajtatá-
sos zöldségkertészetekben is
kiválóan alkalmazható korai
növényvédelmi kezelésként.
Dinnyében, uborkában,
káposztafélékben, vala-
mint paprikában és para-
dicsomban kiváló eredmé-
nyeket lehet elérni a készít-
mény alkalmazásával. A ke-
zeléseket a palánta kitelepí-
tésével meg lehet kezdeni és
javasolt 4-6 alkalommal
megismételni a növényvé-
delmi permetezésekkel egy-
bekötve.

Termésfokozás és növényvédelem könnyen, egyszerűen
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ÚJ ALAPOKON A TALAJFERTŐTLENÍTÉS – KENTAUR 5 G
TALAJFERTŐTLENÍTŐ MIKROGRANULÁTUM!

Szakmai körökben az elmúlt
időszakban nagy viszhangot
váltott ki az Európai Bizottság
2013. május 24.-én kibocsátott
neonikotinoid típusú rovarölő
szerekkel kapcsolatos
485/2013/EU végrehajtási
rendelete, amelynek lényege,
hogy jelentősen szabályozza és
redukálja az imidakloprid,
klotianidin és a tiametoxam
hatóanyagok felhasználási lehe-
tőségét. 
Röviden és tömören össze-
gezve, mit is jelent ez egy
növénytermesztő és növény-
védős kolléga számára? 2013.
december 01.-t követően tilos
lesz ezeket a hatóanyagokat
(őszi kalászos gabonákat ki-
véve) csávázásra és talajfer-
tőtlenítésre használni, tehát
megszűnik a napraforgó, kukor-
ica, őszi káposztarepce vető-
magok rovarölőszeres csává-
zása, és ezen túlmenően redu-
kálódik a talajfertőtlenítő mik-
rogranulátumok felhasználha-
tósági köre is, hiszen a klotian-
idin hatóanyagú talajfertőtle-

nítők alkalmazása szintén ti-
los lesz!
Milyen problémát generál ez
a szakmai szabályozás?
Gyakorlatilag a jövő évi vege-
tációs időszakban komoly nö-
vényvédelmi problémákra és
eddig jelentéktelen mértékben

tapasztalt károsító fajok előre-
törésére számíthatunk. Ezideig
minden növénytermesztő szá-
mára természetes volt a nö-
vények zökkenőmentes és vesz-
teség nélküli kezdeti fejlődése,
hiszen az előzőekben említett
hatóanyagok akár csávázásra
akár talajfertőtlenítésre történő

használata magasfokú biztonsá-
got nyújtott a felhasználónak.
2014-től sokkal fokozottabb fi-
gyelmet kíván meg bármely ter-
mesztett kultúra, mivel mind a
talajlakó kártevőkkel (drót-
férgek, pajorok) (1.ábra), mind
a korai lombkártevőkkel (bar-

kó fajok, bolha fajok, levéltet-
vek, stb) szemben védtelen lesz
az adott növényállomány.
A kialakult szakmai kényszerrel
együtt kell élni, amely olyan ha-
tékony készítmények és új tech-
nológiák alkalmazását követeli
meg a gazdálkodótól, amely to-

vábbra is eredményes és profi-
torientált termesztést biztosít
számára. A felhasználható ha-
tásos rovarölő szerek köre
rendkívül leszűkült és szak-
mailag be kell vallanunk, hogy
csak kizárólag gázosodó és tar-
tamhatással rendelkező ké-
szítmény jöhet számításba. Eb-
ben a szegmnensben még min-
dig az egyik legmegbízhatóbb
hatóanyag a széles körben hasz-
nált klórpirifosz. 
A Cheminova Magyarország
Kft. komplett technológiai ja-
vaslatot dolgozott ki a talajlakó
kártevők elleni védelemben,
akár mikrogranulátum, akár fo-
lyékony talajfertőtlenítési mód-
szert figyelembe véve. A Kena-
tur 5 G talajfertőtlenítő mik-
rogranulátum hatóanyaga 50
g/kg klórpirifosz, amely kon-
takt gyomor és gázosodó ideg-
méreg. A növénybe nem szívó-
dik fel, gázképződésével fejti ki
hatékonyságát. Időjárási körül-
ményektől függően 30 napos
tartamhatást biztosít a terü-
leten.

Drasztikus drótféreg kártétel kukoricában
(Zala megye, 2012.06.13.)
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Terjesztési terület

Tisztelt  Olvasó!
Cégünk immár több mint 10
éve foglalkozik Magyar-
országon biológiai készít-
mények forgalmazásával és
képviseletével. Sikeresen
meghonosítottunk több ko-
rábban mellőzött, háttérbe
szorított növényvédőszert és
környezetkímélő vegyszer-
mentes technológiát. Leg-
fontosabb célunknak azt
tűztük ki, hogy partnereink
úgy tudjanak eredményesen
gazdálkodni, hogy eközben
a környezetük és saját ma-
guk egészségét maximálisan
megőrizhessék.
A 2013-as esztendő új ki-
hívásokat hozott a termelők
nagy részének. Gondoljunk
vissza a márciusi hó hely-
zetre, a hideg májusra, majd
az azt követő száraz, eső
nélküli nyárra majd a korán
bekövetkező fagyra. A nö-
vényi károsítok sem tétlen-
kedtek. Talán sohasem látott
mértékű kukoricamoly fer-
tőzöttség volt tapasztalható.
A tripszek és a liszteskék
nagy tömegben jelentek
meg már az év első felében
is. A lisztharmat egész nyá-
ron fertőzött és károkat oko-
zott.
Visszatekintve elmondhat-
juk, hogy termékeink az el-
múlt esztendőben is jól sze-
repeltek. 2013-ban sikere-
sen bevezettük az egye-
dülálló kettős hatásmecha-
nizmusú (táplálkozás és ki-
tinszintézis gátlás egyben),

felszívódó    Neem Azal T/S
rovarölőszert. A Prev B2
sokoldalú készítményünk

folytatta diadalútját. Egyre
többen ismerik meg a na-
rancsolaj által biztosított
sokrétű felhasználhatóságot. 

Alginure növénykondicio-
nálónk engedélyét kiszéle-
sítettük szántóföldi és zöld-
ség kultúrákban. Eredmé-
nyesen vizsgázott repce kul-
túrában. Ez a termék sikere-
sen egyesíti magában az
alga tartalmú növénykondí-
cionálók és az indukált re-
zisztenciát kiváltó anyagok

tulajdonságait, sőt emellett
jelentős mennyiségű fosz-

fort és káliumot is szolgáltat
növényeinknek.
Dipel készítményünket,
mely hajtatásban nélkülöz-
hetetlen kiegészítője a bi-
ológiai növényvédelemnek,
a sokkal modernebb DF for-
mulációban forgalmazzuk. 

Engedélyt kapott a lótücsök
elleni készítményünk a
Nemastar, mely jelen pil-
lanatban talán az egyetlen
hatásos megoldást jelent-
heti ezen kár-
tevő ellen.
Naturalis L
termékünket
egyre többen
ismerik meg.
Ez a készít-
mény bizo-
nyítéka an-
nak, hogy
amikor a ké-
mia már nem
m ű k ö d i k
( l i s z t e s k e ,
takácsatka) a

biológia még mindig haté-
kony.
A 2014-től kezdődő új
Európai Uniós ciklus is új
kihívások elé állítja a ter-
melőket. A 2009/128/EK
irányelv értelmében a tagál-
lamoknak olyan cselekvési
tervet kell alkalmazniuk,
hogy előmozdítsák az inte-
grált növényvédelem, va-
lamint az alternatív techni-
kák kidolgozását és beve-
zetését a peszticid haszná-
lattól való függőség csök-
kentése érdekében. A nö-
vényvédőszer paletta szű-
kül, hagyományos megszo-
kott készítmények kerülnek
kivonásra, egyre jobban elő-
térbe kerülnek a környe-
zetkímélő módszerek, nagy
figyelmet kap a növényvé-
dőszer maradék problémája.
Ön felkészült ezekre a vál-
tozásokra? Mi nyugodt szív-
vel kijelenthetjük, hogy a
Cégünk által forgalmazott
termékek használatával
szermaradék mentesen, az
új előírásoknak megfelelve
termelhetnek.
Amennyiben bármely ter-
mékünk felkeltette érdek-
lődését, forduljon bizalom-
mal területi szaktanácsadó
kollégánkhoz.:

Ordasi Lajos 
növényvédelmi szakmérnök

(tel: 20/411 0781, e-
mail:ordasil@biocont.hu

Biocont Magyarország Kft. - Növényvédelem új szemléletben

www.biocont.hu

Idejében szólunk!
Mezőgazdasági információs kiad-

vány
Kiadja:

Móra Input Kft.
Mórahalom, Kissori út 2-4.

Felelős szerkesztő:
Kopasz Tibor

Tördelés:
RRD kereskedelmi és marketing
vállalkozás

Nyomtatás:
Tiszapress nyomda

Terjesztés:
Külterületen: Magyar Posta
Belterületen: Feibra Kft.

Készül: 12 000 példányban
Megjelenik 2 havonta 

Ásotthalom, Bordány,
Domaszék, Mórahalom,
Öttömös, Röszke, Ruzsa,
Zákányszék területén



Idejében szólunk!12 2014/1.

Hasznos tudnivalók
a termesztéshez:

Vetőmag EMT (Ezermagtö-
meg): 6-10g , 1g = kb. 100-160
szem
Ajánlott vetésidő: február ele-
jétől – október közepéig
Ajánlott növénysűrűség:
Hajtató növényházban decem-
bertől-márciusig 200-250 nö-
vény/m2, nyári termesztésben
300 növény/m2, őszi termesz-
tésben 250 növény/m2

Vetőmagszükséglet: szezontól
függően 220-350 szem/m2

vetőmaggal kell kalkulálni

Tápanyagszükséglet /tisztaha-
tóanyagban kifejezve/ 100 m2-
re: 0,4 kg N, 0,2 kg P2O5 , 0,6
K2O. 
Elérhető kiszerelések: 100 és
250 g  

Estella F1:
Új hónapos retek hibrid nyári
termesztésre szabadföldön és
növényházban. Az Estella a
legmagasabb minőséget és
földön tarthatóságot képviseli
ebben a nehéz termesztési idő-
szakban. A levele rövid, egye-
nesen növő és nagyon erős, tar-
tós. A tömör (sűrű) levélzettel a
gömbölyű és világító-piros gu-
mók egy homogén csomót (kö-
teget) képeznek, ami kiváló
friss piaci minőséget biztosít. 

Celesta F1:
Egy új hónapos retek hibrid,
rövid nagyon feszes és egyene-
sen felálló levélzettel, alkalmas
hideg fóliás termesztésre és
korai fátyolfóliás takart és
takaratlan szabadföldi termesz-
tésre. A Celesta F1 megbízha-
tóan termeszthető, hideg és
kitett körülmények között ta-

vasszal és ősszel is. Az Enza
egyik legismertebb, legnépsze-
rűbb, Magyarországon is több
esztendeje termesztésben lévő
hibrid retek fajtája. További
előnyei: nagy ellenálló képes-
ség a lisztharmattal szemben,
megbízhatóan kerek gumófor-
ma finom gyökérzettel, hosz-
szan zölden maradó sziklevél
és biztos sűrű lombozat. A
retek gumója és lombozata
megtartja frissességét a rövid-
távú szállítás és tárolás során,
amíg a vevőkhöz kerül.

Vienna F1:
A legnagyobb gumóval ren-
delkező fajta az Enzától, át-
mérője átlagosan 4-5 cm közöt-
ti, de elérheti a 6 cm-t is.
Egyöntetű gumója mély-vörös,
kerek, belseje elefántcsontfe-
hér, nem pudvásodik, nem re-
ped. Gyökere vékony, meg-
vastagodásra nem hajlamos.
Levele nem nagy, könnyen
csomózható, a pulton sokáig
eláll. Tavaszi, nyári és őszi haj-
tatásra és szabadföldi ter-
mesztésre is ajánljuk.

A vetőmagok elérhetők:  MÓRA-INPUT Kft. 
Cím:  Mórahalom, Kissori út 2-4.

További információ és szaktanácsadás:
Szent Mihály Mezőgazdsági Kft.

Tégla Csaba termékmenedzser
+36-30-219-2000

Hónapos retek (Raphanus sativus var. sativus)

Ibis: (gumós zeller)

Korai jól csomózható népszerű zeller fajtánk, elsősorban azok-
nak, akik hajtatva és korai takart és takaratlan szabadföldi ter-
mesztés gondolkodnak. Erős lombozata szeptória ellenálló,
gumója sima, gömb formájú, húsa szép fehér. Lombja erőtel-
jes, enyhén szétterülő, levele üde, hamvas zöld, középhosszú. 

Avaya F1: (fehér karalábé)

Nagyon egyöntetű új hímsteril karalábé
fajta, kora tavaszi és nyári termesztésre
is. Sötétzöld felálló viaszos, hamvas lom-
bozata erős peronoszpóra ellenállóságot
biztosít. Fehér, lapos gumója, nem
fásodó, nagy méretű, amit az erős
szikalatti szár szépen megtart. A gumó
szik-alatti szár hosszú ez könnyű
betakaríthatóságot segíti. Tenyészideje:
55-60 nap.

Celesta F1 Vienna F1 Estella F1


